



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

ANEXO V - MODELO PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

Ao Município de Birigui/SP
Pregão Eletrônico nº ____/2026

Razão Social:	
CNPJ:	Inscrição Estadual:
Endereço completo:	
Telefone:	E-mail:
Dados Bancários:	
Nome completo do Representante e Cargo:	
RG	CPF:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DAS PISCINAS QUE SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Validade da proposta: não inferior à 60 (sessenta) dias.

INDICAR A MARCA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

01	MANGUEIRA DE ASPIRAÇÃO FLUTUANTE, PVC RESISTENTE A ABRASÃO, PRODUTOS QUÍMICOS E UV, CONEXÃO 1½", COMPATÍVEL COM BOMBA E ASPIRADOR.	200 UNIDADES	R\$ 15,40	R\$ 3.080,00
02	CABO TELESCÓPICO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, ALCANCE 6 M, TRAVAMENTO SEGURO, COMPATÍVEL COM PENEIRAS, ESCOVAS E ASPIRADOR.	05 UNIDADES	R\$ 160,08	R\$ 800,40
03	CLORO GRANULADO ESTABILIZADO, DICLORO ISOCIANURATO DE SÓDIO 56% CLORO ATIVO, BALDE 10 KG, PH NEUTRO, DISSOLUÇÃO RÁPIDA, RESISTENTE À LUZ E CALOR.	120 UNIDADES	R\$ 250,49	R\$ 30.058,80
04	CLORO EM PASTILHAS (BARRA), TRICLORO 90% CLORO ATIVO, DISSOLUÇÃO LENTA, BALDE 5 KG, HOMOGÊNEAS, SEM PÓ SOLTO.	60 UNIDADES	R\$ 28,33	R\$ 1.699,80
05	SOLUÇÃO 1 DE CLORO LÍQUIDO, HIPOCLORITO DE SÓDIO 12%, ADITIVOS ANTICORROSIVOS, BOMBONA 50 L, DESINFECÇÃO RÁPIDA.	24 UNIDADES	R\$ 12,00	R\$ 288,00
06	SOLUÇÃO 2 DE PH (ÁCIDO), ÁCIDO SULFÚRICO DILUÍDO, BOMBONA 50 L, AJUSTE EFICIENTE DE PH	24 UNIDADES	R\$ 97,33	R\$ 2.335,92
07	BICARBONATO DE SÓDIO (PH ESTÁVEL), GRANULADO =99%, SACO 25 KG, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO ALTERA COR OU CHEIRO DA PISCINA.	24 UNIDADES	R\$ 114,00	R\$ 2.736,00
08	BARRILHA (CARBONATO DE SÓDIO), GRANULADO 2 KG, AUMENTA O PH E ALCALINIDADE SEM ALTERAR COR OU CHEIRO DA ÁGUA.	24 UNIDADES	R\$ 38,50	R\$ 924,00
09	REDUTOR DE PH (BISSULFATO DE SÓDIO), PÓ SOLÚVEL 2 KG, REDUZ PH SEM AFETAR ALCALINIDADE	24 UNIDADES	R\$ 132,00	R\$ 3.168,00
10	SULFATO DE ALUMÍNIO (FLOCULANTE), GRANULADO 25 KG, DECANTA PARTÍCULAS E TURBIDEZ.	12 UNIDADES	R\$ 132,30	R\$ 1.587,60
11	ALGICIDA DE MANUTENÇÃO, LÍQUIDO 5 L, BASE DE SAIS DE AMÔNIO QUATERNÁRIO, SEM COBRE, PREVENÇÃO DE ALGAS.	24 UNIDADES	R\$ 128,48	R\$ 3.083,52
12	ALGICIDA DE CHOQUE, LÍQUIDO 5 L, SAIS DE COBRE ESTABILIZADO, ELIMINA ALGAS EXISTENTES RAPIDAMENTE.	12 UNIDADES	R\$ 126,04	R\$ 1.512,48
13	CLARIFICANTE LÍQUIDO 5 L, COAGULA PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO, FACILITA FILTRAGEM E DEIXA ÁGUA CRISTALINA	13 UNIDADES	R\$ 68,33	R\$ 819,96
14	ESTABILIZADOR DE CLORO (ÁCIDO CIANÚRICO), GRANULADO 2 KG, MANTÉM CLORO RESIDUAL POR MAIS TEMPO.	12	R\$ 69,00	R\$ 828,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

		UNIDADES		
15	LIMPA-BORDAS, DETERGENTE BIODEGRADÁVEL 1 L, REMOVE GORDURA E RESÍDUOS DA LINHA D'ÁGUA	12 UNIDADES	R\$ 21,67	R\$ 260,04
16	REMOVEDOR DE METAIS, LÍQUIDO 1 L, SEQUESTRA FERRO, COBRE E MANGANÊS, PREVINE MANCHAS E COLORAÇÃO DA ÁGUA.	12 UNIDADES	R\$ 45,00	R\$ 540,00
17	KIT DE ALCALINIDADE TOTAL, REAGENTES E ESCALA COLORIMÉTRICA, MEDIÇÃO PRECISA DA ALCALINIDADE DA ÁGUA	02 UNIDADES	R\$ 60,00	R\$ 120,00
				R\$

**** (PREÇO READEQUADO AO LANCE VENCEDOR DE ACORDO COM O OFERTADO NO SISTEMA)**

A proposta terá validade de no mínimo 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

(Local e data)

(Nome e Assinatura do Representante Legal da Empresa Proponente)
(apontado no contrato social ou procuração com poderes específicos).

APRESENTADA A PROPOSTA, O PROPONENTE ESTARÁ AUTOMATICAMENTE ACEITANDO E SE SUJEITANDO ÀS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS NA ÍNTEGRA.



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

MODELO DE DEMONSTRATIVO DE EXEQUIBILIDADE DE PREÇOS

(Exigível somente dos itens indicados pelo Pregoeiro na sessão)

A empresa (RAZÃO SOCIAL), inscrita no CNPJ nº xxxxxxxxxxxxxxxx, com sede à (indicar endereço), neste ato representada pelo(a) Sr.(a) (INDICAR O REPRESENTANTE), vem declarar para os devidos fins e sob as penas da lei que dispõe de condições de assumir e cumprir os valores ofertados por ocasião do **Pregão Eletrônico nº ____ / 2026**, promovido pela Prefeitura Municipal de Birigui/SP.

Em atendimento às disposições do Edital, apresentamos a planilha demonstrativa de exequibilidade dos preços ofertados.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR OFERTADO	CUSTO	DESPESAS OPERACIONAIS	FRETE	IMPOSTOS	MARGEM

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Local e data

Nome e assinatura do representante